
 

 

 

Decreto n.617 IL RETTORE  
 

  Direzione Risorse Umane 
Sezione Reclutamento professori di I e II fascia e ricercatori 

Oggetto: Rettifica approvazione atti selezione pubblica RTT Dipartimento di Scienze della Terra e Geoambientali – SSD GEOS-03/A – 2025-RTT-
2449_03 

VISTO    il D.R. n. 2449 del 01/08/2025 il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica – IV Serie Speciale - Concorsi – n. 66 del 26/08/2025 con il quale è stata indetta, tra 
l’altro, la selezione, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della legge 240/2010, riservate ai sensi 
dell’art.24, comma 1-bis, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il gruppo scientifico 
disciplinare 04/GEOS-03 – Geografia fisica, geomorfologia e geologia applicata e il settore 
scientifico disciplinare GEOS-03/A – Geografia fisica e geomorfologia presso il Dipartimento di 
Scienze della Terra e Geoambientali dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro CODICE 
PROCEDURA 2025-RTT-2449_03; 

VISTO il D.R. n. 65 del giorno 15/01/2026, con cui sono stati approvati gli atti della succitata selezione 
pubblica;  

PRESO ATTO  che, per mero errore materiale, il sopra citato decreto rettorale n. 65/2026 riporta, nelle premesse 
e nel dispositivo, la previsione di riserva “… ai sensi dell’art.14, comma 6-septiesdecies, del decreto-
legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79”, in 
luogo di quanto stabilito dal sopra citato bando di selezione “ai sensi dell’art.24, comma 1-bis, 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

RAVVISATA  pertanto la necessità di procedere alla rettifica del medesimo decreto, limitatamente alla previsione 
della riserva, ai sensi ai sensi dell’art.24, comma 1-bis, della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

 
DECRETA 

Art.1 
Per quanto esposto in premessa, l’art. 1 del D.R. n. 65 del 15/01/2026 è rettificato come segue:  
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, per la copertura di n. 1 posto 
di ricercatore universitario a tempo determinato  in tenure track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della legge 240/2010, 
riservata ai sensi dell’art.24, comma 1-bis, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il gruppo scientifico 
disciplinare 04/GEOS-03 – Geografia fisica, geomorfologia e geologia applicata e il settore scientifico disciplinare 
GEOS-03/A – Geografia fisica e geomorfologia presso il Dipartimento di Scienze della Terra e Geoambientali 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro CODICE PROCEDURA 2025-RTT-2449_03;  
 
È fatta salva ogni altra statuizione contenuta nel decreto rettorale n. 65 del 15/01/2026. 
 

Art.2 
Il presente decreto sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo: 
https://reclutamento.ict.uniba.it/reclutamento-ricercatori/ricercatori-tenure-track/2449-25. 
 
Bari, 27 febbraio 2026 

                IL PRORETTORE 
                  Prof. Vitorocco Peragine 
 


